
B. O. del E.—Núm. 125 _________  26 mayo 1977_________________________________________ 11633

Clasificación provisional como Centro homologado de B. U. P., 
con cuatro unidades y capacidad para 160 puestos escolares. 
Queda sin efecto la anterior clasificación como habilitado asig­
nado a este Centro por Orden ministerial de 12 de diciembre 
de 1975.

Provincia de Barcelona

Municipio: Vich.
Localidad: Vich.
Denominación: «Nuestra Señora del Carmen».
Domicilio: Santa Joaquina Vedruna, 6.
Titular: Hermanas Carmelitas de la Caridad.
Clasificación provisional como Centro homologado de B. U. P., 

con nueve unidades y capacidad para 360 puestos escolares. Se 
autorizan nuevos locales y se rectifica la Orden ministerial de 
3 de julio de 1975, en cuanto a capacidad del Centro.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de marzo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas­

tián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanzas Medias.

12787 ORDEN de 21 de marzo de 1977 por la que se con­
cede autorización definitiva y clasificación provi­
sional a los Centros no estatales «Bemposta-Nación 
de Muchachos», de Sajalvo (Orense); Centro de 
Orientación de Universidades Laborales «Jesús Ro­
meo», de Cheste (Valencia), y «Fénix», de Baracaldo 
(Vizcaya), en el nivel de B. U. P.

limo. Sr.: Examinados los expedientes promovidos por los 
Centros que se relacionan en solicitud de autorización definitiva 
para la apertura de Centros no estatales de Bachillerato y la 
clasificación provisional correspondiente.

Resultando que los expedientes han sido debidamente trami­
tados por las Delegaciones Provinciales y favorablemente infor­
mados por la Inspección Técnica, la Oficina Técnica de Cons­
trucciones y las mismas Delegaciones que los elevan con la 
documentación necesaria,

Vistos la Ley General de Educación, de 4 de agosto de 1970; 
el Decreto 1855/1974, de 7 de junio («Boletín Oficial del Estado» 
de 10 de julio); Ordenes ministeriales de 22 de marzo, 12 de 
abril («Boletín Oficial del Estado» del 18), y 14 de agosto de 
1975 («Boletin Oficial del Estado» del 27);

Considerando que se cumplen los requisitos exigidos por la 
Ley y que de los informes y documentos aportados se deduce 
que los Centros se hallan dispuestos para la apertura y funcio­
namiento, con arreglo a la normativa vigente,

Este Ministerio ha resuelto conceder las solicitadas autoriza­
ciones definitivas para la apertura y funcionamiento de los Cen­
tros no estatales de Bachillerato que se relacionan a continua­
ción:

Provincia de Orense
Municipio: Orense.
Localidad: Sejalvo.
Denominación: «Bpmposta-Nación de Muchachos».
Domicilio: Finja Bemposta.
Titular: Asociación Ciudad de los Muchachos.
Autorización definitiva y clasificación provisional por dos 

años como Centro homologado de B. U. P., con cuatro unidades 
y capacidad para 160 puestos escolares.

Provincia de Valencia
Municipio: Cheste.
Localidad: Cheste.
Denominación: Centro de Orientación de Universidades La­

borales «Jesús Romeo».
Domicilio: Cheste.
Titular: Ministerio de Trabajo. Dirección General de Servi­

cios Sociales.
Autorización definitiva y clasificación provisional por dos 

años como Centro homologado de B. U. P., con 22 unidades y 
capacidad para 880 puestos escolares.

Provincia de Vizcaya
Municipio: Baracaldo.
Localidad: Baracaldo.
Denominación: «Fénix».
Domicilio: José María Luaristi, 2.
Titular: Leopoldo Capel Molina.
Autorización definitiva y clasificación provisional por dos 

años como Centro habilitado de B. U. P., con cinco unidades y 
capacidad para 200 puestos escolares.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
• Dios guarde a V. I.

Madrid, 21 de marzo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas­
tián Martín-Retortillo Baquer.

limo. Sr. Director general de Enseñanzas Medias.

12788 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se adjudican becas para la forma­
ción de personal investigador.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial de 
14 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de no­
viembre) por la que se autorizaba a la Dirección General de 
Universidades a-convocar becas de formación de personal inves­
tigador,

Esta Dirección General, vista la propuesta de adjudicación 
elevada por las Comisiones de Investigación de los Distritos 
Universitarios, ha resuelto:

Primero.—Otorgar las siguientes becas destinadas a forma­
ción de investigadores en España que a continuación se relacio­
nan, clasificadas por Centros de Investigación:

Universidad de Barcelona

Albericio Palomera, Fernando.
Alcover Tomás, José Antonio.
Aubia Marimón, Jaime.
Aróla Ferrer, Luis María.
Baiasch Cortina, Juan.
Blanes Sureda, Camila (Palma de Ma­

llorca).
Caminal Badía, Miguel.
Carbonell Abello, Jorge.
Carrillo López, Marcos.
Castellote Bargallo, María Cristina. 
Castillón Zazurca, Jesús Guillermo.
Cerdá Surroca, María de los Angeles. 
Corominas Dulcet, Jorge.
Coronas Salcedo, Alberto.
Cusido Vidal, Rosa María.
Duñach Masjuáii, Isabel.
Espadaler Poch, Antonio María.
Fabra Giné, Francisco.
Fernández Borrás, Jaime.
Fonollosa García, José.
García-Valdecasas Salgado, Juan Carlos. 
Genera Monelis, Margarita.
Gurt Esparraguera, José María.
Illa Sendra, José.
Iranzo Fernández, Pilar.
Lobo Gutiérrez, José Alberto.
Lull Santiago, Vicente Carlos.
Mani Ribera, Víctor Juan.
Manzano Martín, Maria Jesús.
Medina Gómez, Manuel. 
Mestre Rovira, María Esther.
Novella Izquierdo, Joaquín.
Puig Raposo, Miguel.

Quetglas Nicoláu, Pedro Juan.
Reynal Figuera, Jaime.
Rodríguez Espinar, Sebastián.
Rosell Ortiz, Laura.
Roura Dalmáu, Esther.
Sáez Pons, Alejandro.
Sáez Sánchez, Carlos.
Sancho Herrero, José María.
Segura Cámara. Pascual Marcos.
Siches Cusido, Elvira.
Sotelo Vázquez, Adolfo.
Tarradell Font, Nuria.
Tomás Quevedo, Javier.
Tornos Mas, Joaquín.
Valdés Miyar, Manuel.
Verdera Melenchón, Juan Manuel.

Universidad Autónoma de Barcelona

Abella Ametller, Carlos.
Alturo Perucho, Jesús.
Arus Caralto, Carlos.
Bonafonte Royo, Sergio.
Bordóns de Porrata-Doria. Gloria. 
Bourdelande Fernández, José Luis. 
Briongos Guadayol, Miguel.
Brunet Cid, Fernando.
Carretero de Abajo, Florencio.
Cátedra García, Pedro Manuel. 
Combaba Dexeus, María Victoria.
Délas Ugarte, Manuel.
Freixn García, Francisco.
Lecea Flores de Lemús, Antonio de. 
Navines Badal, Ferrán.
Peñaherrera Buendia, Cecilia.
Pérez Pérez, Enrique.

Rico Navarro, César.
Roura Aulinas, Lluis.
Sanz Parera, Miguel.
Segura Benedicto, Andrés.

Universidad Politécnica de Barcelona

Alvarez Noguera, Javier.
Ausio Casas, Juan.
Boada Altarriba, Enric.
Bru Bistuer, Eduardo.
Colom Querol, José Luis.
Detrell Casellas, Joaquín.
Egusquiza Estévez, Celestino Eduardo. 
Ferrarons Basagañas, Carlos.
Goig Soldevilá, Ramón.
Ginés Gibert, José María.
Grasas Alsina, Carlos.
Lej Martín, Manuel.
O’Callaghan Duch, Ramón.
Rubio Solá, José Antonio.
Sol Mauri, Joan.
Solá Balaguer, Juan Antonio.
Torréns Mazzei, María Clara.
VaJor Sabatier, José.
Vicéns Lorente, Antonio.

Universidad de Bilbao

Apellaniz Ingunza.. Estíbaliz.
Borque de Larrea, Luis Angel. 
Goicoechea García, José Ignacio. 
Iturburu Belmonte, Ignacio Miguel. 
Lago Gallego, Ricardo Víctor.
Mazón Gutiérrez-Znrrilla, Luis Ignacio. 
Serna Oliveira, Miguel Angel.
Sopeña Pastor, Luis.



Universidad de Córdoba

Luque Pinero, Antonio.
Ruiz Navarro, Antonio.
Serrano Molina, Juan.
Torres Márquez, Pablo.
Viguria Padilla, Antidio.

Universidad de Extremadura

Alonso Pérez, Pedro Pablo.
Avalos González, Martín.
García Guinea, Javier.
García Pérez, Juan.
Hurtado de San Antonio, Ricardo.

Universidad de Granuda

Beltrán Montalbán, Estanislao.
Blanca López, Gabriel.
Cabeza González, María del Carmen. 
Campos Rosa, Joaquín María.
Fernández Reyna, Francisco José.
García Blanqué, Consuelo.
Gila Medina, Lázaro.
Gimeno Giménez. Luisa Maria.
González López, Jesús J.
Herrador del Pino, María del Mar.
Hidalgo Alvarez, Roque.
Jiménez Romano, María Ramona.
López González, Juan Jesús.
Maqueda Abreu, María Luisa.
Martín Martín, José Manuel.
Mcntellano Delgado, María Angustias. 
Moya Escudero, Mercedes.
Nogueras López, Ana.
Núñez Romero-Balmas, Gregorio.
Parody Morreale, Antonio.
Pelegrín Pelegrín, Blas.
Pereira Rodríguez, María de los Angeles. 
Pérez Gómez, Leonor.
Ramos Campos, José Antonio.
Rodríguez Ocaña, Esteban.
Ruiz Povedano, José María.
Sánchez Pozo, Antonio.
Salobreña Calvo, Carlos Daniel.
Torres Vela, Elena.
Varela Durán, Juan.

Universidad de La Laguna

Alvarez Martín, Dulce María del Pilar 
Natalia.

Calero Martín, Carmen Gloria.
Camalich Massieu, María Dolores.
Deniz Hernández, Juana Irene.
Falcón Delgado, Jesús Vicente.
González Matilla, Ana.
Gutiérrez Hernández, Pedro.
Hernández Socorro, María de los Reyes. 
Jarabo Friedrich, Francisco.
Mazorra Manrique de Lara, Sonsoles. 
Ortega Saavedrá, Juan.
Pico Graña, Berta.
Pulido Mañes, Teresa.
Sosa Hernández, Antonio.
Yanes Méndez, Carmen.

Universidad Complutense de Madrid

Abad Luna, María del Carmen.
Abraira Santos. María Pilar.
Abrantes Bernando, Ricardo.
Alvar Ezquerra, Antonio.
Alvarez-Sala Walther, José Luis.
Aicart Sospedra, Emilio.
Aoiz Moleres, Francisco Javier.
Aran Redo, Vicente Jesús.
Arqueros Martínez, Fernando.
Arsuaga Ferreras, Juan Luis.
Arroyo Díaz, José María.
Ayuso de Vicente, Victoria.
Azaña Rojas, Antonio.
Beccaria Lago, Maria Dolores.
Bujarrabal Fernández, Valentín.
Bustos Guadaño, Eduardo.
Calvo Manuel, Elpidio.
Casals Carro, María Cristina.
Casanueva Muñoz, Gabriel.
Cebrián de Miguel, Juan Antonio.
Clement Fernández, Francisco.
Comín Comín, Francisco.
Crespo Giiemes, María Victoria.
Cubas Domínguez, Paloma.
Chacón Toha, María del Carmen.
Díaz González, Francisco.

Fernández Fernández de Beaumont, José. 
Fernández García, María Paloma. 
Fernández de Pierola Martínez de Olkoz, 

Inés.
Pont de Mora Turón, Alejandro.
Fuster Siebert, Vicente Raúl.
Gámez Mata, María de los Remedios. 
Gallego Cobos, Araceli Soledad.
Gallego Fraj, Gerardo.
Gómez Castresana, Fernando.
González Esteban, Francisco Javier. 
Guerrero Cabrera, Luis.
Guil Guerrero, Francisco.
Hernández Peñalver, Gregorio. 
Hernangómez Cristóbal, Francisco.
Idoipe Tomás, María Concepción. 
Jiménez Piernas, Carlos Bartolomé.
Jorge Herrero, Pablo L.
Lázaro Mari, Encarnación.
Lizarde Iracheta, María Antonia.
López Sebastián, Lorenzo Eladio.
Lozano Maneiro, José María.
Martín Bernal, Obdulio.
Martínez Martínez, Francisco José. 
Martínez Rodríguez, Mercedes.
Montaner López, Emilia.
Montanos Ferrín, María Emma.
Muñoz García, Carmen.
Neira Calvo, Agustín.
Orozco Ruiz, Carmen.
Ortega Gómez, Alfredo.
 París Vicente, Gonzalo.
Peinado Manzano, María de los Angeles. 
Prieto Rubio, Manuel.
Ramos Díaz, Francisco.
Robles Ortega, Antonio.
Rodríguez Horta, Andrés.
Sainz Villanueva, María Cristina.
Salva Lacombe, Ramón.
Santos Coloma, Juan.
Santos Martínez, Tomás.
Sarralde Gil, Adolfo Francisco.
Talavera Gallego, Susana.
Toledo Avello, Antonio.
Ureña Portero, Gabriel Juan.
Urizar Arechaga, Miguel Angel.
Vadillo Pinilla, Amelia.
Vilas Herrranz, Felipe.
Villace Farto, Luis Angel.
Wagner López, José Guillermo.

Universidad Autónoma de Madrid

Alemán Pardo, Anastasio.
Betancor Jiménez, Carmelo. 
Cantalapiedra Malaguilla, Elena.
Castaño Palazón, José Luis.
Caunedo del Potro, Betsabé.
Contreras Contreras, Jaime.
Deleyto Bassi, María Elena.
Fernández Duro, Antonio. 
Fernández-Galiano Ruiz, Eladio.
García Giménez, Rosario.
Gómez Martos, Francisco.
Gonzalo Angulo, José Antonio.
Lazo Taracena, Pedro Alfonso.
López Cedillo, Arturo Jorge.
López Martínez, Vicente.
Millán de la Torre, Teodoro.
Molina Pérez, María Elisa.
Pérez Bazo, Francisco Javier.
Ruiz Gimeno, María Carmen.
Ruiz Guerrero, Rosa María. 
Sánchez-Guerrero Nuche, María Dolores. 
Uribe García, David.
Vallespín Oña, Fernando.

Universidad Politécnica de Madrid

Barabash Bustelo, Román.
Bayo Pérez, Eduardo.
Entrambasaguas Muñoz, José Tomás. 
González Alonso, Federico.
González Cano, Javier.
Marcos Rubinat, José Germán.
Maríño Espiñeira, Delfín.
Martín González, Julio.
Martínez-Val Peñalosa, Rodrigo.
Mestre Barceló, Antonio Fermín.
Moreno Moreno, Miguel.
Pastor López, Rafael.
Rigueiro Rodríguez, Antonio.
Ruiz Palomeque, Luis Gerardo.
Sarasua Saucedo. María José Begoña. 
Sendagorta Gomendio, Jorge Manuel.

Universidad de Málaga

Gómez Pérez, Cristina.
Pastor Pérez, Francisca.
Ruiz Romero de la Cruz, María Dolores. 
Sabatel Gómez-Román, María Angustias.

Universidad de Murcia

Alajarín Cerón, Mateo.
Buitrago Navarro, Manuel.
Escavy Zamora, Ricardo.
Gómez Martínez, Antonio.
Gómez Rubio, Manuel.
Navarro García, Fuensanta.
Obis Cecilio, Pilar.
Ochotorena Ramírez, José.
Rodríguez García, Francisco.
Segado Bravo, Pedro.
Solano Muñoz, Francisco.
Suáréz Colín, Belarmino.

Universidad de Oviedo

Alvarez Nogal, Pedro José (León). 
Burguete Toral, María Isabel (León). 
Fernández González, María de la Conso­

lación.
González Caballo, Antonio.
González Lanza, María del Camino (León). 
Laborda González, María Jesús.
Menéndez García, Francisco.
Menes Alvarez, Ignacio (León).
Peláez Suárez, Mario (León).
Pérez González, Jesús Antonio.
Pérez Pinto, Jesús Emiliano.
Rodicio Rodicio, María del Rosario. 
Rubio González, Juan Manuel.
Vidal González, María Isabel (León).

Universidad de Salamanca

Alvarez-Morujo Suárez, Antonio Jesús. 
Arroyo Cabría, Benigno.
Calzada Conde, Rogelia.
Cañizo Alvarez, Agustín del 
Domínguez Hernández, Francisco Javier. 
Enciso Martínez, Saturnino.
Fernández Gayubo, Severiano.
García García, Jacinto.
García Moreno, María Concepción. ' 
García Sánchez, María Elena.
Gil Santos, José Antonio.
Gómez Asencio, José Jesús.
Gómez Cerro, Benjamina María Auxilia­

dora.
González Pérez, Santiago.
González-Cobos Dávila, Carlos Enrique. 
Marcos Sánchez, María de las Mercedes. 
Mariño Hernández, Eduardo Luis.
Molina León, José
Muñoz Alcón, María del Henar.
Núñez Romero-Balmas, Salvador.
Pérez Delgado, Tomás.
Pérez Saldaña, Juan.
Ramos Salado, Vidal Julio.
Revilla López, María Gloria.
San Miguel Izquierdo, Jesús Fernando. 
Sánchez Andrés, José Ignacio.
Sánchez Zamarreño, Antonio.
Sierra Puparelli, Vicente.

Universidad de Santander

Muñoz García, David.
Palacios Palacios, José Antonio.
Poza Fernández, Angel.
Sánchez Alciturri, José Manuel.

Universidad de Santiago

Bermejo Barrera, Adela.
Bolas Fernández, Francisco.
Brenilla González, Julio.
Candeira Alonso, María Dolores.
Casado Cerviño, Alberto.
Cruz Calahorra, Fernando de la 
Fernández Marcos, María Luisa.
García Camiñas, Julio.
García Gondar, Francisco José.
Gondar Portasany, Marcial.
González Posa, César.
López López, María Purificación.
Naveira Naveira, Ana Maria.
Pensado Varela, José Manuel.
Pérez Fuertes, Aida.
Regó Mieytes, Ramón.



B. O. del E.—Núm. 125 26 mayo 1977___________ ____________________________ 11635

Ríos Torre, Miguel Angel.
Saavedra Fernández, Pegerto. 
Sánchez-Biedma Serrano, {Jaría Olalla. 
Sanmartín Pérez, Juan Manuel.
Valle Pérez, José Carlos.
Vázquez Buján, Manuel Enrique.

Universidad de Sevilla

Arilla Ferreiro, Eduardo.
Babiano Alvarez de los Corrales, Manuel. 
Caballero Wanguemert, M.“ del Milagro. 
Camacho Ruiz, Manuel.
Cásais Martínez, Leonardo (Cádiz). 
Castillo Román, Francisco del 
Cumbrera Hernández, Francisco Luis. 
Esteban Morales, Manuel (Cádiz). 
Florencio Lora, Miguel.
Gallego Cidoncha, María Jesús.
García Martínez, Andrés.
Gómez Fernández, José Luis.
Gómez García, Luis Felipe (Cádiz). 
González Balairón, Mercedes.
González Gabaldón, Blanca.
Gordillo Cañas, María Isabel.
Jesús de la Calle, Iria (Cádiz).
López Menudo, Francisco.
López Poveda, Manuel.
Marañón Arana, Teodoro.
Marín Martín, María Luisa.
Moreno Catena, Víctor Manuel.
Parejo Delgado, María Josefa.
Perea Carpió, Carmen.
Ullán de Celis, Antonio.

Universidad de Valencia

Agulló Agüero, Antonia.
Alcaráz Tormo, María José.
Alvarez-Valdés Olaguibel, Ramón.
Andrés Bou, Pedro.
Arnaiz González, María Teresa.
Bolívar Botia, Antonio. 
Bonet Sá.nchez, María Pilar.
Cortés Martínez, Diego Miguel.
Domenech Clemente, Mercedes.
Fernández Tomás, Antonio Francisco. 
García Alvarez-Coque, María Celia. 
Hernández Sempere, Telesforo.
Juan Fenollar, Rafael.
López Rodríguez, Natividad.
Manjón Rubio, Arturo.
Mateu Belles, Juan F.
Mora Cañada, Adela.
Nebot Gil, Ignacio José.
Oroval Martí, Víctor.
Prats Rico, Daniel.

Querol Sancho, Francisco Javier.
Ríos Cañavate, José Luis.
Ripollés Serrano, María Rosa.
Rodríguez Cuadros, Evangelina.
Rubio Gomis, María Elena.
Sánchez Serena, Miguel Angel.
Sarti Martínez, Juan Francisco.
Soto Blasco, Salvador.
Valdés Villanueva, Luis Manuel.

Universidad Politécnica de Valencia

Carbonell Nacher, José.
García Martínez, Gonzalo.
Monerri Huguet, Consuelo.
Sancho García, José.
Segado Bixquert, Joaquín Pablo.

Universidad de Valladolid

Alonso Alamo, Mercedes.
Alonso González, José.
Arguello García, Luis Javier.
Campillo López, Antonio.
Carriedo Ule, Gabino Alejandro.
Casado González, José Luis.
Concejo Alvarez, Angel Luis.
Diego Lobejón, María Wenceslada de 
Diez Cantalapiedra, José María.
Eguía Avellaneda, Ernesto.
Gil Rodríguez, Jacinto (San Sebastián). 
Gutiérrez Alonso, Adriano.
Muñoz González, Luz María del Carmen 

(San Sebastián).
Muñoz Romeral, Luisa.
Nicolás Medina, Rosa María.
Pardo Almudi, Rafael.
Ramos Gómez, María Teresa.
Rodríguez Carretero, Gloria.
Romero Carnicero, Fernando.
Sainz de Robles Santa Cecilia, Celia. 
Urruzuno Tellería, Pedro María. 
Valbuena López, Miguel Angel.
Zurro Hernández, Luis Javier.

Universidad de Zaragoza

Abecia Gómez, José Antonio.
Albert Artero, Isabel María.
Ansón Navarro, Arturo.
Armas Ramos, Honorio Miguel Santos. 
Baras Escola, Alfredo.
Benito Ruesca, Rafael.
Bernal Acero, Eulalio.
Borrás Salvat, Francisco Javier.
Cases Andreu, Rafael.
Corcuera Manso, Juan Fidel.

Costero Nieto, Ana María.
Embid Irujo, José Miguel.
Fuente del Real, Miguel Angel de la 
Gale Gimeno, José Esteban.
Garín Chesa, Pilar.
Hernández i^ndrés, José Luis.
Ordás Villa, Julián.
Orera Orera, Luisa.
Pastor Meseguer, Joaquín.
Pelayo Zueco, Francisco Javier.
Rodes Usan, Alvaro Angel.
Soria Cabeza, María Gloria.
Tomás Lisbóna, Milagros.
Ugidos Idiondo, Mercedes.
Villacampa Rubio, María Angustias. 
Zarrabeitia Aniz, María Teresa.

Universidad Nacional de Educación a 
Distancia

Cuesta Martínez, Paloma.
Fernández Cherbuy. Francisco José (Cá 

diz).

Universidad de Navarra

Aldama Moraza, Ignacio.
Alzina de Aguilar, José Pablo.
Azqueta Larra Id e, María José.
García Arancón, María Raquel Pilar. 
Jiménez Yarnoz, Margarita.*
Miguel Valles, Jesús de.
Villaro Gumpert, Ana Cristina.
Yanguas Sanz, José María.

Instituto Católico de Artes e Industria 
Madrid

Gayo Cano, José Juan.

Instituto Químico de Sarria. Barcelona

Barrera Alvarez, Eduardo Lorenzo.
Soler Abel, Jaime.

Universidad de Deusto. Bilbao

Lidón Corbi, José María.
Ortiz Oses, Andrés.

Universidad Pontificia de Comillas. 
Madrid

Carlos Otto, Federico de.

Universidad Pontificia de Salamanca

Brandle Matesanz, Francisco Rafael. 
González Gardón' María Socorro.

Segundo.—La cuantía de las anteriores ayudas ascenderá a la 
cantidad de 17.500 pesetas mensuales y su percepción será in­
compatible con cualquier otra remuneración, aunque excepcio­
nalmente pueden compatibilizarse con la de encargado de curso 
(un encargo de nivel A solamente) y de Profesor ayudante, si 
bien en este último caso no podrán percibirse las retribuciones 
complementarias, debiendo quedar el Director del Trabajo y el 
Director del Centro de Investigación encargados del estricto 
cumplimiento de lo anteriormente indicado.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de abril de 1977.—El Director general, Juan Anto­

nio Arias Bonet.

Sr. Jefe del Servicio de Promoción de la Investigación Univer­
sitaria.

MINISTERIO DE COMERCIO

12789 ORDEN de 18 de abril de 1977 por la que se 
autoriza a la firma «Mecanismos Auxiliares Indus­
triales, S. A.», el régimen de tráfico de perfecciona­
miento activo, para la importación de banda y 
barra de latón y banda de bronce y la exportación 
de cajas portafusibles.

limo. Sr. Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa «Mecanismos Auxiliares In­
dustriales. S A », solicitándo el régimen de tráfico de perfec­
cionamiento activo para la importación de banda y barra de

latón y banda de bronce y la exportación de cajas portafusi­
bles para vehículos automóviles.

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero.—Se autoriza a la firma «Mecanismos Auxiliares 
Industríales, S. A.», con domicilio en avenida Generalísimo, 6, 
Valls (Tarragona), el régimen de tráfico de perfeccionamiento 
activo para la importación de:

1) Banda de latón (P. A. 74.04.A.2), composición centesi­
mal. 67,50 por 100 Cu. y 32,50 por 100 Zn.

2) Banda de bronce (P. A. 74.04.A.2), composición cente­
simal: 6,50 por 100 Sn¡ 0,20 Pb y 93,30 por 100 Cu.

3) Barra de latón (P. A. 74.03.A.2), composición centesimal: 
60,50 por 100 Cu, 1,50 por 100 Pb y 38 por 1ÓO Zn, y la expor­
tación de cajas portafusibles, para vehículos automóviles (par­
tida arancelaria 85.19.B).

Segundo.—A efectos contables se establece lo siguiente:

Por cada 100 kilogramos de banda de latón o bronce o de 
barra de latón contenidos en el producto exportado, se datarán 
en cuenta de admisión temporal, se podrán importar con fran­
quicia'arancelaria,' o se devolverán los derechos arancelarios, 
según el sistema a que se acoja el interesado, de las siguien­
tes mercancías:

— Para la mercancía 1): 148,44 por cada 100 de banda de 
latón contenida en el producto exportado.

— Para la mercancía 2): 118,18 por cada 10o de banda de 
bronce contenida en el producto exportado.

— Para la mercancía 3): 107,69 por cada 100 de barra de 
latón contenida en el producto exportado.

Se considerarán subproductos, adeudables por la partida 
arancelaría 74.01.E:


